
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041700169

169

Nº 74, sexta-feira, 17 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O Prefeito Municipal, de Inácio Martins, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: Processo de Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2020. Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada
Agrícola conforme Convênio nº 891919/2019 - Programa Fomento ao Setor Agropecuário.
Proponentes declaradas vencedoras: Algor Metalurgica Ltda Me - CNPJ nº
19.138.457/0001-95 - Valor Contratual: R$ 10.100,00 (Dez mil e cem reais); GF Comércio
Atacadista de Artigos de Escritório Eireli - CNPJ nº 13.174.490/0001-94 - Valor Contratual:
R$ 24.698,00 (Vinte e quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais) e Simoagro Máquinas
Agrícolas Ltda - CNPJ nº 13.806.854/0001-01 - Valor Contratual: R$ 80.655,00 (Oitenta mil,
seiscentos e cinqüenta e cinco reais). Prazo de Execução: 08/04/2020 a 07/04/2021. Prazo
de Vigência: 08/04/2020 a 07/05/2021. Assinatura: 08/04/2020.

EDEMETRIO BENATO JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIDROS, TELA
MOSQUETEIRA E MOLDURAS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por item. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05 de maio de 2.020. HORÁRIO:
09h:00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo e-
mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 - 9455, no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 15 de abril de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição eventual e parcelada
de Materiais e Reagentes Laboratoriais, em detrimento aos itens mal sucedidos do Pregão
Eletrônico Nº 47/2020. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 22 de abril
de 2020, às 11h00min do dia 05 de maio de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 11h01min às 11h59 do dia 05 de maio de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 05 de maio de 2020.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 16 de abril de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

CNPJ Nº 76.205.970/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020-PMLS

Repetição
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa(as) especializada(as) em
manutenção elétrica e mecânica preventiva, corretiva ou recuperativa, incluindo o
fornecimento de peças e de mão de obra para máquinas da linha pesada da frota
municipal, exclusivo para micro empresas - me e empresas de pequeno porte - epp e
microempreendedor individual - mei.

Tipo da Licitação: Maior Percentual de Desconto Por Lote.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 04/05/2020.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através
do e-mail: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 14 de abril de 2020.
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0116/2020

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
Pregão Eletrônico nº PGE/SMGP-0116/2020, objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de arla, óleos, graxas, fluídos e correlatos. Pregão Eletrônico nº PGE/SMGP-
00114/2020, objeto: Aquisição de medicamentos. Os editais poderão ser obtidos através
do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43)
3372-4440, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 16 de abril de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

O Município de Mandirituba torna público que fará realizar, às 09:00 horas do
dia 22 de Maio do ano de 2020, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada à Praça Bom
Jesus, n° 44, Centro em Mandirituba , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da seguinte
obra: EXECUÇÃO DE 2.055,24 M² DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ.

Valor Total Máximo: R$ 516.536,69 (quinhentos e dezesseis mil quinhentos e
trinta e seis reais e sessenta e nove centavos). A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital
e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima
indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail
licitacoes@mandirituba.pr.gov.br.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados -
Telefone (41) 36261122 ramal 224.

Mandirituba, 15 de abril de 2020.
LUIS ANTONIO BISCAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O Município de Manoel Ribas torna público o Chamamento Público nº 01/2020
- Inexigibilidade de Licitação nº 01/2020. Processo Administrativo Nº 045/2020. Objeto:
Credenciamento de Pessoa Jurídica da área da saúde para prestação de serviços
complementares, atendimento de consultas, procedimentos de urgência e emergência,
demais especialidades médicas e radiologia, farmacêutico, nutricionista e fisioterapeuta na
rede municipal de saúde. Regência: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº 15.608/07 e
Decreto Estadual n° 4.507/09 e alterações.

Os valores a serem pagos pelos serviços são os constantes da Tabela de
Serviços e Preços do Anexo VI do Edital. O Credenciamento poderá ser feito até às 10h do
dia 14/05/2020. Edital completo e anexos estão disponíveis no site:
www.manoelribas.pr.gov.br (Portal da Transparência/Administração/Licitações), ou pelo e-
mail: licitacaopmmr@gmail.com, ou na Rua Sete de Setembro, nº 366, das 8 às 11h30min
e das 13h30min às 17h. Informações pelo fone/fax: (43) 3435-1223.

Manoel Ribas-PR, 16 de abril de 2020.
ELIZABETH STIPP CAMILO

Prefeita

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O Município de Manoel Ribas, através da Comissão Municipal Permanente de
Licitações, torna público o Resultado do Julgamento dos documentos da Habilitação da
empresa, amparada pelo Decreto Municipal nº 21/2020.

Após análise minuciosa dos documentos, a Comissão decidiu pela Habilitação
da empresa relacionada no quadro único deste documento. Conforme Art. 109 da Lei
8.666/93, abre-se prazo de 5 dias úteis para interposição de Recursos contra a decisão da
Comissão. A ata de julgamento dos documentos de habilitação está disponível no site:
www.manoelribas.pr.gov.br (Portal da Transparência - Licitações/Administração). Quadro
Único: Item nº 01. Empresa Habilitada: SED Automação e Instalações Elétricas Ltda. - EPP,
CNPJ nº 13.595.116/0001-62.

Manoel Ribas-PR, 16 de abril de 2020.
JOSEANE DE FÁTIMA SUBTIL

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2020
Aquisição de pneus novos, destinados aos veículos da Frota Oficial desta

Municipalidade, pelo Menor Preço Por Item. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de
Marialva Rua Santa Efigênia, 680 Marialva-Pr pelo site www.marialva.pr.gov.br.
Recebimento das Propostas: até o dia 05 de maio de 2020 até às 14h00min. Abertura das
Propostas: 05 de maio de 2020 às 14h00min. Informações:
compras@capitaldauvafina.com.br

Marialva-PR, 15 de abril de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2020
Aquisição de materiais e prestação de serviço de metalurgia devidamente

instalados, destinados aos diversos setores e Secretarias desta municipalidade, pelo Menor
Preço Por Item. Obtenção do Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa Efigênia,
680 Marialva-Pr pelo site www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas: até o dia 05
de maio de 2020 até às 09h00min. Abertura das Propostas: 05 de maio de 2020 às
09h00min. Informações: compras@capitaldauvafina.com.br

Marialva-PR, 15 de abril de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Tipo de julgamento: " MENOR PREÇO POR ITEM". Início da sessão: 10h00min do dia
06/05/2020; Credenciamento: Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br). Para
julgamento e classificação das propostas será adotado o critério de menor preço por item,
observadas as especificações técnicas definidas no Edital. OBJETO: O Registro de preços
para possíveis aquisições de forma futura e fracionada de materiais odontológicos visando
atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde do município de Nossa Senhora
das Graças, Estado do Paraná, conforme quantitativos e especificações constantes no
Anexo I - Termo de referência deste Edital. VALOR MAXIMO: R$ 118.680,78 (Cento e
Dezoito Mil, Seiscentos e Oitenta Reais e Setenta e Oito Centavos). Retirada do edital,
Local para informações: Setor de Licitações - Praça Deputado Nilson B. Ribas, 131, Centro,
Nossa Senhora das Graças - PR, telefone (44) 3312-1150, ou pelo endereço eletrônico do
Município licitacao@nossasenhoradasgracas.pr.gov.br - portal da transparência e no site
BNC (www.bnc.org.br).

Nossa Senhora das Graças-PR, 16 de abril de 2020.
FRANCISCO LORIVAL MARATTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - SRP

Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene
pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais.

Tipo: Menor preço, por item.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 20/04/2020 às 07h59min do

dia 06/05/2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h29min do dia 06/05/2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min. do dia 06/05/2020.
LOCAL: www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações"
Preço máximo: R$ 450.053,02 (quatrocentos e cinquenta mil, cinquenta e três reais

e dois centavos).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222,
pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 16 de abril de 2020.
MÔNICA MARIA PROENÇA MARTINS DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

fernanda.souza
Destacar




